

شایسته بمانید

گواهینامه شایستگی برای فرماندهان، افسران و کاربران مخابرات صادر می‌شود و دارنده قاتونی آن، محق به خدمت در سمت و انجام وظایف مربوطه در سطح مسئولیت مشخص شده خود خواهد بود. در واقع، پس از طی دوره‌های آموزشی مورد نیاز از سوی دریانورد و همچنین رعایت پیش‌نیازهای ذکر شده در دستورالعمل‌ها، به‌ازای گواهینامه شایستگی درخواستی، یک شخص دریانورد می‌تواند پس از ارائه مدارک و اطلاعات خود اقدام به ثبت درخواست خود کند. اینجاست که گام بعدی پس از طی مراحل و احراز شرایط، صدور گواهینامه شایستگی است که برای دریانوردان متقاضی صادر شده و به آنها تحویل می‌شود.



گواهینامه سلامت پزشکی؛ یک الزام برای دریانوردان

اگر روزی قرار شد شغل دریانوردی را انتخاب کنید، حتماً باید بدانید افرادی که برای انجام کار، روی کشتی‌های با پرچم جمهوری اسلامی ایران به شناور ملحق می‌شوند، ملزم به دریافت گواهی سلامت پزشکی هستند. در واقع، گواهی سلامت پزشکی صادر شده توسط سازمان بنادر و دریانوردی، پیش‌نیاز صدور انواع اسناد و گواهینامه‌های دریانوردان است؛ ضمن اینکه باید این را هم اشاره کرد که در روال خدمت صدور گواهی سلامت پزشکی، دریانوردان متقاضی دریافت این گواهی، بعد از رجوع به پزشک معتمد و ارائه مدارک لازم، از سوی پزشک مورد معاینه قرار گرفته و در صورت احراز شرایط و داشتن وضعیت سلامت جسمانی مناسب، گواهی سلامت پزشکی برای آنها صادر خواهد شد.



برای نوجوانانی که در باره شغل‌شان متفاوت فکر می‌کنند

تا حالا فکر کردین دریانورد بشین؟

تا حالا به این فکر کردین اگر کسی از تون پرسید می‌خواهین چه کاره بشین، یکی از گزینه‌ها تون می‌تونه شغل دریانوردی باشه؟ شغلی پر هیجان و خاص که چون کمتر می‌شناسیدش اون روز از کز بنه‌های ذهنی تون برای انتخاب شغل حذف کردین. اما هنوز هم دیر نشده...

باناوگان ملی کشتیرانی کشورمون آشنا بشیم

یکی از معروف‌ترین شرکت‌های کشتیرانی در ایران که در رتبه‌بندی جهانی هم، نامش بین ۱۶ شرکت نخست به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت حمل‌ونقل در خاورمیانه به ثبت رسیده، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هست که با نشان IRISL شناخته می‌شه و سکان کشتی‌هاش، به‌دست دریانوردان توانمند ایرانیه. از اونجا که امروزه بسیاری از تجارت‌ها بر پایه حمل‌ونقل دریایی انجام می‌شه، وجود دریانوردان ماهر در صنعت کشتیرانی می‌تونه باعث رشد و درآمدزایی در این حوزه بشه و به همین خاطر هست که مهم‌ترین سرمایه‌ها هر شرکت کشتیرانی هم، سرمایه انسانی یا همان دریانوردان اون هستن.



با دریانوردی آشنا بشین

شاید اگر به کم بیشتر با این حرفه آشنا بشین، براتون تبدیل به یکی از شغل‌های جذاب اون هم در شرایطی بشه که بازار کار بسیاری از مشاغل دیگه به دلیل ورود تعداد زیادی نیروی کار، به‌اشباع رسیده. پس بهتره به کم شناخت پیدا کنین و اگر جزو علاقه‌مندی‌هاتون بود برای ورود بهش، بیشتر تحقیق کنین. اما تا شما تصمیم بگیرین و تحقیقات تون رو کامل کنین، ما اینجا تلاش می‌کنیم شما رو با شغل دریانوردی آشنا کنیم. پس آماده بشین برای افزایش دانش در حوزه شغلی جذاب و البته با سختی‌ها و شیرینی‌های خاص خودش.

دریانورد؛ یک انسان زنده و باهوش

دریانورد، یک نیروی انسانی زنده و باهوشه که مجموعه‌ای از توانایی‌ها مثل ناوبری، هواشناسی، کشتیرانی، کار با طناب و گره زدن، فنون تعمیر و عیب‌یابی موتورهای دریایی رو داره و مسلط به عملیات بندرگاهی، حقوق تجارت، ایمنی و نجات بوده و در این مسیر دانش فراوانی آموخته‌است.

ویژگی‌های دریانوردان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

صداقت و وفاداری



احساس مسئولیت و امانتداری



حسن روابط با مشتریان و همکاران



خلاقیت، یادگیری و نوآوری



رعایت کرامت انسانی و پایبندی به اصول حرفه‌ای



شایسته‌سالاری



۱۳۸ فروند

تعداد شناورهای ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران



۱۶

جایگاه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بخش ناوگان کانتینری دنیا



آشنایی با يك شغل

اصطلاحات مرتبط با نیروی انسانی در شغل دریانوردی

شاید بد نباشه کمی هم در مورد محیط و فضای کاری مرتبط با شغل دریانوردی بدونید. شاید شما هم به روزی تصمیم گرفتید دریانورد بشید یا اگر از بچه‌ها تون سؤال کردن که «می‌خواهید در آینده چه کاره بشید؟» شغل دریانوردی یکی از گزینه‌های تو ذهنشون باشه. به هر حال خوبه که عموم مردم با این شغل مهم و حساس آشنا بشن و بدونن که در شرایط فعلی کشورمون که خیلی از دشمن‌ها و کشورهای بیگانه می‌خوان دسترسی مردم و کارخانه‌های تولیدی ما رو به کالاهای مورد نیازشون محدود کنن یا از بین ببرن، این دریانوردان و شرکت‌های کشتیرانی به‌خصوص ناوگان ملی کشتیرانی کشورمون هست که می‌تونه به حمل کالاهای صادراتی کمک کنه و در مقابل با ارز حاصل از فروش این کالاهای صادراتی مورد نیاز مردم و خانواده‌های ایرانی رو در هر نقطه‌ای تامین کنه و به دستشون برسونه.

شغل دریانوردی رده‌های متفاوتی داره. این رده‌ها عبارتند از: افسری عرشه، مهندسی موتور، مهندسی الکترونیک، ملوانی عرشه و موتور، آشپز و ملوانی سالن.

افسری عرشه

تیم هدایت هر کشتی که متشکل از فرمانده یا همان کاپیتان، افسر اول، افسر دوم و افسر سوم هست.



مهندسی موتور

تیم مهندسی کشتی شامل سرمهندس، مهندس دوم و مهندس سوم و مهندس چهارم هست.



مهندسی برق الکترونیک

تیم مهندسان الکترونیک شامل مهندس الکترونیک اول، مهندس الکترونیک دوم و مهندس الکترونیک سوم هست.

ملوانان عرشه

تیم ملوانان عرشه شامل ملوان درجه ۱ (AB)، ملوان درجه ۲ (OS)، کارپنتر و سرملوان هست.

ملوانان موتورخانه

تیم ملوانان موتورخانه شامل تمیزکار، روغنکار و فیتز هست.

ملوانان سالن

تیم ملوانان سالن هم شامل ملوان سالن ۱، ملوان سالن ۲، کمک آشپز و سرآشپز هست که در این حوزه فعالیت می‌کنن.